
UCHWAŁA  NR XXXIII/220/22 

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE 

z dnia 1 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Fundację im. Nikoli Tesli 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372, 1834), art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 21 grudnia 2021 r. przez Fundację im. Nikoli Tesli z 

przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Knyszynie do zawiadomienia wnoszącego petycję o 

sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zbigniew Adam Niedzielewski 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B1B62EE-45AE-476E-A9E0-7E648A02C2C5. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do uchwały nr XXXIII/220/22 

Rady Miejskiej w Knyszynie 

z dnia 1 marca 2022 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 21 grudnia 2021 r. do Urzędu Miejskiego W Knyszynie wpłynęła drogą elektroniczną petycja 

wniesiona przez Fundację im. Nikoli Tesli W Białymstoku, której adresatem są Przewodniczący Rad Miejskich 

i Gminnych W Polsce. W dniu 22 grudnia 2021 r. i W dniu 12 stycznia 2022 r., również drogą elektroniczną 

wpłynęły uzupełnienia do petycji.  

Przedmiotowa petycja ma na celu nadzwyczajne zwołanie posiedzenia Rady Miejskiej w obliczu 

zaistnienia stanu kryzysowego w celu uchwalenia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych, tj.:  

1) wydanie zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości ponieważ 

stanowią poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów w mediach o szkodliwości 

maseczek (strona Urzędu, TVP, prasa, Internet) z jednoczesnym umieszczeniem w widocznych miejscach plakatów 

(tablice ogłoszeń) z jednoczesnym powiadomieniem - Kuratorium, Szkoły, Szpitale, Przychodnie Lecznicze, 

Urzędy, Pracodawcy, Markety, Policję, Sądy, Sanepid, Urząd Wojewódzki itp.),  

2) wydanie zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej ponieważ są to działania surowo karane 

(pozbawianie ludzi wolności – bez wyroku sądowego) i traktowane przez ustawę polski Kodeks Karny jako 

„zbrodnie”. Art. 118 A § 2 (udział w masowym zamachu) Art. 189 (pozbawienie człowieka wolności),  

3) wydanie zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) ponieważ te szczepionki 

są Bronią Biologiczno-Chemiczną a zaszczepione osoby bez pomocy medycznej umrą w okresie najbliższych kilku 

lat (wg Ministerstwa Zdrowia zostało zaszczepionych ok. 20 000 000 Polaków) oraz podjęcia "Działań 

Ratowniczych" mających na celu objęcia szczególną opieką medyczną wszystkich osób zaszczepionych w celu 

ochrony ich zdrowia i życia a także wydanie specjalnych komunikatów w tej sprawie w mediach.  

W związku z tym, iż zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

organem właściwym do rozpatrywania petycji jest Rada Miejska w Knyszynie, Przewodniczący Rady przekazał 

petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Knyszynie z prośbą o zwołanie posiedzenia tej 

komisji w celu zbadania przez nią sprawy i wyrażenia propozycji rozpatrzenia petycji w celu przedstawienia jej 

w formie projektu uchwały Rady Miejskiej w Knyszynie. Zgodnie bowiem z przywołanym wyżej przepisem 

ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje: skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 

i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Knyszynie w dniu 28 lutego 2022 r. stwierdziła, iż 

przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 

dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Ustanowienie wnioskowanych zakazów nie jest 

kompetencją organów samorządu gminnego (Burmistrza Knyszyna czy też Rady Miejskiej w Knyszynie). 

Tematyka określona w petycji pozostaje w zakresie prerogatyw prawodawczych organów Państwa.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Knyszynie przychyla się do stanowiska Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i nie uwzględnia petycji dotyczącej podjęcia uchwał zawierających postulowane zakazy. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B1B62EE-45AE-476E-A9E0-7E648A02C2C5. Podpisany Strona 2


